¹⁶ Psal. xxi, 15. ^{17, 18} Ezech. xxxvii, 7. ^{19, 20} Ephes. iv, 13. ²¹ Cor. xi, 12, seq. ²² ibid. 24 seq.

¹⁹ Psal. lxxviii, 10. ²⁰ Joan. ii, 19.

(12) Υπέρ. Ita idem codex Bodleianus; Regius, ὑπό.

(13) Τῷ τοῦ. Sic codex Bodleianus; Regius, τῷ, τοῦ.

(14) Πητα. Sic codex Bodleianus; Regius, τά.

(15) Ἡμέρᾳ. Ita idem codex Bodleianus; Regius, περπάνῃ, μετά.

(16) Πιστεύσουσι. Sic codex Bodleianus; Regius, πιστεύσουσι.

enim templi erexit, postquam destructum fuerit, prima et secunda dic; perficitur autem in totis tribus diebus. Quamobrem, et facta est resurrectio, et erit resurrectio, siquidem cum Christo consulti sumus, et cum ipso consurrexiimus⁴². Et quoniam non satis est ad integrum resurrectionem illud verbum, « consurrexiimus », additur : « In Christo omnes vivificabuntur, unusquisque autem in suo ordine : primitus Christus, deinde qui sunt Christi, in adventu ejus : postremo finis⁴³. » Resurrectionis enim illud est, prima die in paradiiso esse Dei; resurrectionis item, quando apparet, inquit : « Ne me tangas, nondum enim ascendi ad Patrem⁴⁴; » at perfecta est resurrectio cum vadit ad Patrem. Quoniam vero quidam confunduntur, cum venerint ad locum de Patre et Filio, adducentes illud : « Invenimus autem et falsi testes Dei, quod testati fuerimus adversus Deum, quod exalteravit Christum quem non excitavit⁴⁵; » et his similia declarantia alium esse eum qui excitavit ab eo qui excitatus fuit ; et illud : « Destruite templum hoc, et in tribus diebus erigam illud, » existimantes ex his ostendi numero non differre Filium a Patre, sed utrumque non solum substantia, sed etiam subjecto unum, secundum quasdam intelligentias, non secundum hypostasim diversos dici Patrem et Filium : illis respondere debemus, in primis quidem ea verba quae praecipue astruant alium esse Filium a Patre, et quod necessario Filius sit Patris Filius, et Pater Filii sit Pater ; tum vero non absurdum esse, cum qui fateatur se nihil posse facere nisi quod viderit Patrem facientem⁴⁶, quique dicat : « Quidquid autem Pater facit, similiter etiam Filius facit⁴⁷, » corpus quod mortuum erat excitasse, Patre hoc illi donante : qui Pater praecipue dicendus est Christum excitasse e mortuis. Sane Heraclaeon inquit, « in tribus, » **200** pro eo quod est, in tercia, non perscrutatus (quamvis notarit voculas, in tribus) quomodo in tribus diebus peragatur resurrectio. Adhuc autem et tertiam diem appellat spiritualem, in qua declarari putant Ecclesia resurrectionem. His vero consequens est ut prima dies terrestris, secunda animalis dicatur, non facta Ecclesia resurrectione in ipsis. Videntur equidem quae scripta sunt in Evangelio secundum Mattheum et Marcum de falsis testibus, in fine Evangelii accusantibus Dominum nostrum Jesum Christum, relationem habere ad illud : « Destruite templum hoc, et ego in tribus diebus erigam illud. » Ille enim de templo corporis sui dicebat, quae illi suspicentes de eo templo dici quod ex lapidisbas aedificatum fue-